議会報告会実施報告書

平成 ２３年 １１月 ８日

加西市議会議長  森田 博美 様

Ｂ班  班長   土本 昌幸

開催日時 平成 ２３年 １０月 ２７日 １９時３０分 ～ ２１時

開催場所 コミセン小ホール

出席議員

・班長 土本昌幸  ・副班長 高橋佐代子  ・司会 植田通孝

・報告者 別府 直 松尾幸宏 中右憲利

・記録者 衣笠利則

参加市民数  ４４ 人

１部

議会報告

・大豊副市長選任の経緯、市長が頼みに行ったのか。

・議案 48 号で人権差別に関する質問があったが、議員の同意に問題があ

るのでは。

・議案54号56号が否決だが、市長の発言に対して議員との関係は。

・水道料金値下げの内訳について説明して欲しい。

・陳情第5号は定数削減とは関係ないのでは。定数が18から15名で報酬

が減っているのか。

実

施

内

容

報

告

２部

意見交換

・採決とか不採択、原案可決・否決のわかり易い表現はないか。

・議員報酬の説明で納得いかない所が多々ある。議会基本条例第 20 条を

無視しているのでは。議員報酬は昨年と同様であると説明するように。

 公聴会、特別委員会はいつするのか。

・農地、水事業について市の負担はどうか。採択にもれた町はどうか。

・教育長については市長の任命責任になるのでは。

・議長の公平、公正、中立の立場はどうか。

要望・提言等

特になし

その他

特記事項

特になし